02.04.2018 г. № 35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ПАТРУЛЬНЫХ ГРУПП, ПАТРУЛЬНО - МАНЕВРИНОЙ ГРУППЫ НА ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства Иркутской области от 14.03.2017 года №145-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», Уставом Коноваловского муниципального образования, в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода, Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории Коноваловского муниципального образования
1.1. патрульную группу в д. Ташлыкова;
1.2. патрульно–маневренную группу в с. Коновалово, д. Ташлыкова,.
2. Утвердить составы патрульной и патрульно-маневренной групп (приложение №1)
3. Основные задачи патрульной и патрульно-маневренной группы (далее – группы):
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов поселения, загораний (горения) травы, стерни на территории поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора до прибытия дополнительных сил;
- передача информации в ЕДДС района;
- 4. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы и пр.) работа групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы групп планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.
5. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).
Выезд групп осуществляется по решению главы поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.
6.. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Администрации Коноваловского МО                                                     И.В. Бережных

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации Коноваловского МО
от 02.04.2018 г. № 35

СОСТАВ
Патрульной группы Коноваловского муниципального образования
 д. Ташлыкова
	Численный состав
	Ф.И.О., должностная категория
	Состав группы
	Район ответственности

	3
	Сташкова О.В.,
староста  д. Ташлыкова,
сот. 89834680585 - руководитель группы
	Сташкова Е.Н,
Сорокина М.В - 89149452473;
	д. Ташлыкова

СОСТАВ
Патрульно-маневренной группы Коноваловского муниципального образования с. Коновалово
	Численный состав
	Ф.И.О., должностная категория
	Состав группы
	Район ответственности

	6
	Бережных В.Б.-руководитель группы
сот. 89140041008

	Алексеев Ю.В.,89041535270;
Березовский Е.А., 89149356353;
Головинский И.А., 89294345453;
Золотых А.В., 89501052061;
Лебедев М.С., 89148940519;

	с. Коновалово

СОСТАВ
Патрульно– маневренной группы Коноваловского муниципального образования д. Ташлыкова
	Численный
состав
	Ф.И.О., должностная категория
	Состав группы
	Район ответственности

	6
	Щетинин Н.К – водитель водовозки
сот. 89149561095
	Воронов П
Рыжов Е.В
Фонарев В.Ю
Фонарев А.М
Фонарев А.А

	д. Ташлыкова